
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 6 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 51331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
37

74
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

37749 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa  15  Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Adquisición de Equipos y Repuestos para el
Sistema de Comunicaciones Digitales Tetrapol-Ampliación del Sistema
Transportable de Comunicaciones Digitales (Tetrapol).  Expediente:
4150012008400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150012008400.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  Equipos  y  Repuestos  para  el  Sistema  de

Comunicaciones Digitales Tetrapol-Ampliación del Sistema Transportable de
Comunicaciones Digitales (Tetrapol).

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  32500000  (Equipo  y  material  para
telecomunicaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 214.211,16 euros. Importe total:
259.195,50 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de octubre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de noviembre de 2012.
c) Contratista: Cassidian Solutions, S.A.U., S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 214.211,16 euros. Importe

total: 259.195,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este expediente.

Madrid, 2 de noviembre de 2012.- Jefe de la Sección Económico Administrativa
15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

ID: A120075746-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-05T17:08:29+0100




